
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

Vaše značka: Spr 2743/2022- 111 HIIIIIIIII IIIIIIIHllllll lllllll li Ill 
Ze dne: 
č. j .: 
Sp. zn.: 

Vyfizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

30.09.2022 
MOaP/088965/22/OIMH/Šin. 
S-MOaP/087274/22/2 

05.10.2022 

ov41es83228a62 

j Krajský soud v Ostravě 

Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
702 00 Ostrava 

Vyjádřen í k projektové dokumentaci stavby „PROJEKT ELENA, SNÍŽENÍ 
ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV STÁTNÍ SPRÁVY - KRAJSKÝ SOUD 
V OSTRAVĚ" k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - realizace stavby 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, odbor investic a mistního 
hospodářství jako správce místních komunikací a zeleně podle čl. 23 BOD 3 písm. a) a čl. 16 písm. 
a) odst. 2 Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. I 0/2022 Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, nemá námitek k realizaci výše uvedené stavby, za těchto podmínek: 

1. Stavbou dojde k dotčení obecního pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, ve vlastnictví 
statutámiho města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Stavebník uzavře s vlastníkem pozemku prostřednjctvím zdejšího odboru majetkového, 
oddělení evidence majetku přís lušnou smlouvu, opravňující jej k realizaci stavby na 
nemovitostech ve správě městského obvodu. 

2. Po celou dobu stavby bude zachován plynulý silničňí provoz v dané lokalitě a zajištěn bezpečný 
a bezkolizní průchod chodců. Provoz na pozemních komunikacích nebude po dobu výstavby 
omezen. 

3. Pracoviště výkopu bude označeno tabulí s uvedením základních údajů stavby - stavebník, 
zhotovitel, termín zahájení a ukončení prací, jméno zodpovědné osoby. 

4. V důsledku stavby nesmí docházet k zamezování přístupu a příjezdu k sousedním stavbám nebo 
pozemkům. Příjezd vozidel záchranné služ by a vozidel hasičského sboru musí být zajištěn 
trvale. 

5. Stavbou dojde k narušení povrchů chodníku. Dlažba bude rozebrána a zpětně zadlážděna v celé 
šíři chodníku v dotčeném úseku. Chodník ABS bude vyspraven v celé šíři dotčeného úseku 
chodníku. Spáry budou zality asfaltem za studena. Konečné úpravy povrchu budou provedeny 
do nezávadného stavu se zachováním konstrukčních vrstev. 

l 
J 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava 
1/2 www.moap.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
Číslo účtu OSTRAVA!!! 



6. Vytěžený materiál z místní komunikace bude odvezen na skládku k tomu určenou a bude 
proveden zásyp nestlačitelným materiálem. Hutnění bude prováděno max. ve vrstvách o ti. 
30cm. 

7. Nově provedené definitivní povrchy úseků chodníků budou plynule navazovat na stávající 
stavbou nenarušené zpevněné povrchy k zajištění nezávadného odvádění povrchových vod. 
Případné poklesy povrchů v místech narušených stavbou budou neprodleně stavebníkem 
opraveny na jeho náklad. 

8. Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstraňování závad vzniklých 
z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev chodníků nebo poklesem výplně výkopu a 
uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 

9. Zhotovitel bude provádět veškeré odstraňování vad a poklesů, a to po převzetí upravených 
povrchů pozem1úch komunikací po dobu 36 měsíců ode dne protokolárního převzetí správcem 
místních komunikací, leda že by prokázal, že k vadám a poklesům došlo z jiných důvodů než 
vlivem stavby. 

l O. Tělesa chodníků a vozovek nebudou znečišťovány a poškozovány. Stroje a zařízení, která 
mohou poškození způsobit je zakázáno používat. Bude zajišťováno pravidelné čištění od 
nečistot způsobených staveništní dopravou a stavební činností. 

11. Zhotovitel je povinen veškeré stavební práce na veřejně přístupných místních komunikacích a 
silnicích dopravně označit (překopy). 

12. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu před zahájením prací (min 60 dnů) požádat 
silniční správní úřad (úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor stavebního 
řádu a přestupků) o povolení ke zvláštnímu užíváni místní komunikace k provádění stavebních 
prací. 

13. Po ukončení stavebních prací zhotovitel vyzve správce místních komunikací k převzetí 
definitivních úprav povrchu komunikace (p. - )- O předáni bude 
sepsán zápis. 

14. Stavba bude umístěna a realizována dle předložené projektové dokumentace, č. výkresu C-03, 
zpracované společností ASA Expert a. s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava, datum 10/2022. 

Toto vyjádření je platné po dobu dvou let od data jeho vydání pokud nedojde ke změně podmínek, 
za kterých bylo vydáno. Po uplynutí této lhůty nebo změně podmínek, za nichž bylo vydáno, je 
žadatel povinen si vyžádat nové vyjádření. 

Ing. Jiří Vozňák 
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
-elektronicky podepsáno-

naměstf Dr. E. Beneše 555/6. 729 29 Ostrava 
2/2 www.moap.cz 

IČ 0084545 
Číslo účtu 

I 11; , • OSTRAVA!!! 




